1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Kon Plông, ngày      tháng      năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị 01/CT-UBND ngày

02/01/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện

 Kính gửi:

- Các Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện.

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn Măng Đen.

Triển khai thực hiện Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về xây dựng mỗi hộ một “Vườn rau gia đình”,

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn trên cơ sở thẩm quyền, chức năng nhiệm vụ được

giao triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giao Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn:

a) Khẩn trương quán triệt, tuyên truyền rộng rãi tới toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị, thôn trưởng và người dân

biết, thực hiện về các nội dung của Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 02 tháng 01 năm

2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về xây dựng mỗi hộ một “Vườn rau

gia đình”. Xây dựng Chương trình/Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị

trên địa bàn, đơn vị mình (trong đó cần xác định cụ thể mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp và lộ trình thực hiện).

b) Chỉ đạo thôn trưởng vận động, lập danh sách các hộ dân đăng ký tham gia

xây dựng vườn rau gia đình quý 01 năm 2024 (trong đó cụ thể theo từng tháng, tên

hộ, địa chỉ thôn (làng), diện tích đăng ký, thời gian thực hiện… theo biểu mẫu đính

kèm). Danh sách đăng ký gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

trước ngày 20 tháng 01 năm 2024 để tổng hợp.

c) Xác định loại rau, củ, quả để chuẩn bị giống (huy động nguồn vốn xã hội

hoá và nguồn lực trong dân), hỗ trợ, hướng dẫn người dân lập vườn và trồng

ngay từ đầu năm 2024.

d) Định kỳ ngày 25 hằng tháng, hằng quý (trước ngày 20 tháng cuối quý)

báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 02 tháng 01

năm 2024 về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp báo cáo

Ủy ban nhân dân huyện.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

a) Lập bảng kế hoạch xây dựng mỗi hộ một vườn rau gia đình trên địa bàn

toàn huyện năm 2024 chi tiết đến từng xã để theo dõi, đôn đốc thực hiện.

b) Tổng hợp, tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo kết quả phát triển

diện tích rau, hoa, củ, quả xứ lạnh, trong đó nêu cụ thể mục tiêu, giải pháp tổ chức

thực hiện trình Thường trực Huyện uỷ trước ngày 25 tháng 01 năm 2024 để

chuẩn bị nội dung làm việc với đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ trong tháng 02 năm 2024.

c) Phối hợp Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan hướng dẫn,

kiểm tra, đôn đốc thực hiện hiệu quả Chị thị này.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, địa phương biết, phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (b/c);

- LĐ Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tín

		2024-01-18T14:57:26+0700

		2024-01-18T15:16:21+0700

		2024-01-18T15:16:21+0700

		2024-01-18T15:16:21+0700

		2024-01-18T15:16:21+0700